CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 042/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O vereador MAURILIO DE ALMEIDA BUENO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, QUE EM CARÁTER

DE URGÊNCIA O POÇO DO BAIRRO JARDIM NUNES FREIRE QUE SE ENCONTRA LACRADO

SEJA ATIVADO, COMO TAMBÉM SEJA CONSTRUÍDO RESERVATÓRIO PARA ÁGUA E TODA

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO REFERIDO BAIRRO.

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao bairro acima citado, foi constatado que um poço que tinha como beneficio para aquela

comunidade se encontra desativado há alguns anos, dessa forma a presente indicação tem como anseio atender

a comunidade do bairro em questão.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 09 DE JANEIRO

DE 2024.

MAURILIO DE ALMEIDA BUENO

Vereador – PL